abominaciones tuas  
expelleris.  
Se in 80.

conuertē-  
tis 16.  
Et in 80 gloriabi-  
tus.  
c. iurabit. 22. q. 1  
Et. c. Et si chrg de  
iur. iura.

\* habitatori  
Osee. 10. c. 12  
atale vobis azuū

opertum.

4  
cōgregate vos.

Sup. 1. c. 14

// Infr. 59. b. 9.  
Desolationes.

- C cilicijs, plangite & vlulate: quia non est  
 9 auersa ira furoris Domini à vobis. <sup>nobis 7.</sup> Et e-  
 rit in die illa, dicit Dominus, Peribit cor  
 regis, & cor principum: & obstupescunt  
 sacerdotes, & prophete consternabuntur.  
 10 Et dixi, Heu heu heu Domine Deus, er-  
 góne decepisti populum istum & Ierusa-  
 lem, dicens, Pax erit vobis: & ecce peru-  
 11 nit gladius vsque ad animam. <sup>Sicut in Excelsis</sup> In tempo-  
 re illo dicetur populo huic & Ierusalem, <sup>locis erit.</sup>  
 ventus vrens in vijs quæ sunt in deserto <sup>vehementior.</sup>  
 viæ filiaë populi mei, non ad ventilandũ,  
 12 & ad purgandum. <sup>Spiritus plenus ex his</sup>  
 D veniet mihi: & nunc ego <sup>sed</sup> loquar iudicia <sup>iniquitatez.</sup>  
 13 mea cum eis. <sup>Ecce, quasi nubes ascendet,</sup>  
 & quasi tempestas currus eius: velociore  
 aquilis equi illius: væ nobis, quoniam va-  
 14 stati sumus. <sup>Laua à malitia cor tuum Ie-</sup>  
 rusalem, vt salua fias: vsquequo morabun-  
 15 tur in te cogitationes noxiæ? <sup>Vox enim</sup>  
 annuntiantis à Dan, & notum facientis  
 16 idólum de monte Ephraim. <sup>Concitate</sup>  
 Gentes, Ecce auditum est, in Ierusalem <sup>Dicite Gen-</sup>  
 custodes venire de terra longinqua, & da-  
 17 re super ciuitates Iuda vocem suã. <sup>Quasi</sup>  
 custodes agrorum facti sunt super eam  
 in gyro: quia me ad iracundiã prouocauit,  
 18 dicit Dominus. <sup>Via tuæ, & cogitatio-</sup>  
 nes tuæ fecerunt hæc tibi: ista malitia tua, <sup>Sa. 1. 2. 3. b. 3</sup>  
 19 quia amara, quia tetigit cor tuum. <sup>Ven-</sup>  
 trem meum, ventrem meum doleo, <sup>scilicet</sup> <sup>scilicet</sup>  
 20 scelus cordis mei turbati sunt in me: non ta-  
 cebo. quoniam vocem buccinæ audiuit  
 anima mea, clamorem prælij. <sup>Contritio</sup>  
 super

<sup>1</sup>  
vexillū.<sup>6</sup>  
desolatio.<sup>a</sup>  
locus fertilis<sup>pp</sup> hoc desolatus.<sup>2</sup>  
p̄nitebit.<sup>4</sup>  
que lamentatur  
& expandet.<sup>7</sup>  
querūt.<sup>8</sup>  
inter morientis  
expansisq; 2.

super contritionem vocata est, & vastata **E**  
est omnis terra: repente vastata sunt ta-  
bernaculamea, subito pelles mee. <sup>1</sup> Usque **21**  
quo videbo fugientem, audiam vocem  
buccinę? <sup>2</sup> Quia stultus populus meus me **22**  
non cognouit: filij insipientes sunt, & ve-  
cordes: sapientes sunt vt faciant mala, be-  
ne autem facere nescierunt. <sup>3</sup> Aspexi terrā, **23**  
& ecce vacua erat, & nihili: & cælos, &  
non erat lux in eis. <sup>4</sup> Vidi montes, & ecce **24**  
mouebantur: & omnes colles conturba- **F**  
ti sunt. <sup>5</sup> Intuitus sum, & non erat homo: **25**  
& omne volatile cæli recessit. <sup>6</sup> Aspexi, & **26**  
ecce Charmelus desertus: & omnes vrbes  
eius destructę sunt a facie Domini, & a  
facie irę furoris eius. <sup>7</sup> Hęc enim dicit Do **27**  
minus, Deserta erit omnis terra, sed tamē  
consummationem non faciam. <sup>8</sup> Lugebit **28**  
terra, & mœrebunt cæli desuper: eo quod  
locutus sum, cogitavi, & non pœnituit  
me, nec auersus sum ab eo. <sup>9</sup> A voce equi- **29**  
tis, & mittentis sagittam fugit omnis ci- **G**  
uitas: ingressi sunt ardua, & ascenderunt  
rupes: vniuersę vrbes derelictę sunt, &  
non habitat in eis homo. <sup>10</sup> Tu autem va- **30**  
stata quid facies? cum vestieris te cocci-  
no, cum ornata fueris monili aureo, &  
pinxeris stibio oculos tuos: frustra com-  
ponēris, contempserunt te amatores tui,  
animam tuam querent. <sup>11</sup> Vocē enim qua **31**  
si parturientis audiui, angustias vt puer-  
perę. Vox filię Sion inter morientes, ex-  
panđetesq; manus suas: vç mihi, quia de-  
fecit anima mea propter interfectos.

## CAP. V.

- 1 **C**ircuite vias Ierusalem, & aspiciate, &  
 A **C**onsyderate, & quærite in plateis eius,  
 an inueniatis virum facientem iudicium,  
 & quærentem fidem: & propitius  
 2 ero ei. <sup>1</sup> Quòd si etiam viuit Dominus, di-  
 3 xerint: & hoc falsò iurabunt. <sup>2</sup> Domine  
 oculi tui respiciunt fidem: percussisti  
 eos, & non doluerunt: attriuisisti eos, &  
 renuerunt accipere disciplinam: indu-  
 4 rauerunt facies suas supra petram, & no-  
 luerunt reuerti. <sup>3</sup> Ego autem dixi, Forsitan  
 pauperes sunt & stulti, ignorantes viam  
 5 Domini, iudicium Dei sui. <sup>4</sup> Ibo igitur ad  
 optimates, & loquar eis: ipsi enim cogno-  
 uerunt viam Domini, iudiciũ Dei sui. &  
 ecce, magis hi simul confregerunt iugũ,  
 6 ruperunt vincula. <sup>5</sup> Idcirco percussit eos  
 B leo de sylua, lupus ad vesperam vastauit  
 eos, pardus vigilas super ciuitates eorum:  
 omnis qui egressus fuerit ex eis, capietur,  
 quia multiplicatae sunt prauaricationes  
 eorum, confortatae sunt auersiones eorũ.  
 7 <sup>6</sup> Super quo propitius tibi esse potero? filij  
 tui dereliquerunt me, & iurant in his qui  
 non sunt dii: saturauit eos, & mœchati  
 sunt, & in domo meretricis luxuriaban-  
 8 tur. <sup>7</sup> Equi amatores <sup>3</sup> & emissarij facti  
 sunt: || vnusquisque ad vxorẽ proximi sui  
 9 hinniebat. <sup>8</sup> Nunquid super his nõ visita-  
 bo, dicit Dominus? & in gente tali nõ vl-  
 10 ciscetur anima mea? <sup>9</sup> Ascẽdite muros ei⁹,  
 C & dissipate, cõsummationem autẽ nolite  
 facere: auferte propagines eius, quia non  
 sunt

veritatem.

ezech. 22. et  
gen. 18.

q2 ignorant.

2 esd. 3.

deserta incoler

multq.

rebelliter.

quomodo sup hoc  
posse tibi parere.sotiabantur tur-  
matim.in femi-  
nas.

Eze. 22. b. 12.

Infr. 9. c. 9.

3

ut Equi saturati  
singulo mane e-

rat.

4  
minas muroꝝ.

ut plura de vobis  
et nihil erit in eis.

Inf. 14. b. 13.  
27. d. 17.

7.

5.

Inf. 16. b. 10.

hec.

diis

sunt Dñi. ¶ Præuaricatione enim præuari- 11  
cata est in me domus Israël, & domus Iu- 12  
da, ait Dñs. ¶ Negauerunt Dominũ, & di- 13  
xerunt, ¶ Non est ipse: neque veniet super  
nos malũ: gladium & famẽ non videbi-  
mus. ¶ Prophetæ fuerunt in ventum-lo- 14  
cuti, & responsum non fuit in eis: hæc  
ergo euenient illis. ¶ Hæc dicit Dominus 14  
Deus exercituũ, Quia locuti estis verbũ  
istud: ecce ego do verba mea in ore tuo  
-in ignem, & populum istũ ligna, & vo- 15  
rabit eos. ¶ Ecce ego adducã super vos gen- 16  
tem de longinquo domus Israël, ait Do- 17  
minus: gentem robustam, gentem anti-  
quam, gentem cuius ignorabis linguã, nec  
intelliges quid loquatur. ¶ Pharetra eius 18  
quasi sepulchrum patens, vniuersi fortes. 19  
¶ Et comedet segetes tuas, & panem tuũ: 20  
devorabit filios tuos, & filias tuas: come-  
det gregẽ tuum, & armenta tua: comedet  
vineã tuã & ficum tuã: & conteret  
vrbes munitas tuas, in quibus tu habes fi-  
duciam, gladio. ¶ Veruntamẽ in diebus il- 21  
lis, ait Dominus, nõ faciã vos in consum- 22  
mationẽ. ¶ Quòd si dixeritis, Quare fecit  
nobis Dominus Deus noster hæc omnia?  
dices ad eos, Sicut dereliquistis me, & ser-  
uistis Deo alieno in terra vestra: sic ser-  
uietis alienis in terra non vestra. ¶ Annun- 20  
tiate hoc domui Iacob, & auditum faci-  
te in Iuda, dicentes, ¶ Audi popule stulte, 21  
qui non habes cor: qui habentes oculos  
nõ videtis: & aures, & non auditis. ¶ Me 22  
ergo non timebitis, ait Dominus: & à fa-  
cie

*pauebitis.**preualebunt.**declinans.**hebdomadas  
preceptorum.**4  
aug. li. 4. de doc.  
christ. c. 14.**nostra.**nostra.**nobis 16.**causa.**suprauerunt in ma-  
lis alios viros ma-  
los.**Et suprauerunt.**Isa. 1. f. 23.**Zach. 7. c. 10**v. 3.**res admiratione  
digna et turpis.**accipiebant subnu-  
di munera.**fugite**de*

cie mea non dolebitis? Qui posui arenam terminum mari, præceptum sempiternum quod non præteribit: & commouebuntur, & non poterunt: & intumescunt fluctus eius, & non transibunt illud: <sup>1</sup>populo autem huic factum est cor incredulum & exasperans, recesserunt & abierunt. <sup>2</sup>Et non dixerunt in corde suo, Metuamus Dominum Deum nostrum, qui dat nobis pluuiam temporaneam & serotinam in tempore suo: plenitudinem <sup>3</sup>annuam messis custodientem nobis. <sup>4</sup>Iniquitates vestre declinauerunt hæc: & peccata vestra prohibuerunt bonum à vobis: <sup>5</sup>Quia inuenti sunt in populo meo impij, insidiantes quasi aucupes, laqueos ponentes, & pedicas ad capiendos viros. <sup>6</sup>Sicut decipula plena aui- bus, sic domus eorum plena dolo: ideo magnificati sunt & ditati. <sup>7</sup>Incrassati sunt & impinguati: & præterierunt sermones meos pessime. <sup>8</sup>Causam viduæ non iudicauerunt, causam pupilli non direxerunt, & iudiciu pauperum non iudicauerunt. <sup>9</sup>Nunquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut super gentem huiusmodi non ulciscetur anima mea? <sup>10</sup>Stupor & mirabilia facta sunt in terra: <sup>11</sup>prophetae prophetabant mendacium, & sacerdotes applaudebant manibus suis: & populus meus dilexit talia: quid igitur fiet in nouissimo ei?

## CAP. VI.

**C**onfortamini filij Beniamin in medio Ierusalem, & in Thecua clangite buccina, & super Bethacarem leuate vexillum:

*mulieri qui te habi  
tanti in domo.*

*in loco suo vel parte  
suam.*

*preparate.*

*que visitanda est.*

*scaturire. st. j.*

*4  
fons.*

*5  
canistros.*

*10  
vel mouebo.*

*7  
amplius ferre non  
possum.*

*10  
fuitorem.*

xillū: quia malū visum est ab Aquilone,  
& cōrritio magna. <sup>1</sup> Spēciosā & delicatā <sup>2</sup>  
assimilauī filiam Sion. <sup>3</sup> Ad eam venient  
pastores, & greges eorum: fixerunt in ea  
tentoria in circuitu: pascet vnusquisque  
eos qui sub manu sua sunt. <sup>4</sup> Sanctificate  
super eam bellum: confurgite, & ascenda  
mus in meridie: vā nobis, quia declinauit  
dies, quia longiores factā sunt vimbṛæ ve  
speri. <sup>5</sup> Surgite, & ascendamus in nocte, &  
dissipemus domos eius. <sup>6</sup> Quia hāc dicit  
Dominus exercituum, Cædite lignum e  
ius, & fundite circa Ierusalem aggerem: <sup>B</sup>  
hāc est ciuitas visitationis, omnis calum  
nia in medio eius. <sup>7</sup> Sicut frigidam facit  
cisterna aquam suam, sic frigidā fecit ma  
litiā suam: iniquitas & vastitas audie  
tur in ea, coram me semper infirmitas &  
plaga. <sup>8</sup> Erudire Ierusalem, ne fortē rece  
dat anima mea à te, ne fortē ponā te de  
fertam terram inhabitabilem. <sup>9</sup> Hāc dicit  
Dominus exercituum, vsque ad racemū  
colligent quasi in vinea reliquias Israël:  
conuerte manum tuam, quasi vindemia  
tor ad cattallum. <sup>10</sup> Cui loquar? & quem  
contestabor, vt audiat? ecce, incircuncisā  
aures eorum, & audire non possunt: ecce <sup>C</sup>  
verbum Domini factum est eis in oppro  
brium: & non suscipient illud. <sup>11</sup> Idcirco  
furore Domini plenus sum, laboraui su  
stinens: effunde super paruulum fons, &  
super cōsiliū iuuenum simul: vir enim  
cum muliere capietur, senex cū pleno die  
rum. <sup>12</sup> Et trāsibūt domus eorū ad alteros,  
agri

*falsa.*

- agri & vxores pariter: quia extendā manū  
meā super habitantes terram, dicit Domi-  
13 nus. ¶ A minore quippe vsque ad maiore *Isa. 56. e. 110.*  
omnes auaritię student: & à propheta vs- *Inf. 8. c. 100.*  
que ad sacerdotem cuncti faciunt dolū. *leui. 5. mone.*
- 14 ¶ Et curabāt contritiōē filiaē populi mei  
D cum ignominia, dicētes, Pax, pax: & non  
15 erat pax. ¶ Confusi sunt, quia abominatio-  
nem fecerunt: quin potius confusione nō  
sunt confusi, & erubescere nescierūt, quā  
ob rem cadent inter ruentes: in tempore  
visitationis suę corruent, dicit Dominus.
- 16 ¶ Hęc dicit Dominus, State super vias, &  
videte, & interrogate de semitis anti-  
quis, quæ sit via bona, & ambulate in ea:  
¶ & inuenietis refrigerium animabus ve- *Mat. 11. d. 29.*  
17 stris. Et dixerūt, Nō ambulabimus. ¶ Et cō *cognoscite.*  
E stitui super vos speculatores. Audite vo-  
cem tubæ. Et dixerunt, Non audiemus. *que in eis. i. qm res  
eoz se habent.*
- 18 ¶ Ideò audite Gentes, & cognosce congre-  
19 gatio, quanta ego faciam eis. ¶ Audi terra,  
Ecce ego adducā mala super populū istū,  
fructū cogitationū eius: quia verba mea  
non audierunt, & legem meam proiece-  
20 runt. ¶ Vt quid mihi thus de Saba affer- *Isa. 60. 110.*  
tis, & calamum suaue olentem de terra  
lōginqua? holocaustomata vestra nō sunt  
accepta, & victimæ vestræ non placuerūt  
21 mihi. ¶ Propterea hęc dicit Dominus, Ec-  
F ce ego dabo in populum istum ruinas, &  
ruent in eis patres & filij simul, vicinus  
22 & proximus, & peribunt. ¶ Hęc dicit Do-  
minus, Ecce populus venit de terra Aqū-  
lonis, & gens magna consurget à finibus  
terra.

terræ. Sagittam & scutum arripiet: crudelis est, & nō miserebitur. vox eius quasi mare sonabit: & super equos ascendent, preparati quasi vir ad prēlium, aduersum te filia Sion. Audiuius famam eius, dissolutæ sunt manus nostræ: tribulatio apprehendit nos, dolores vt parturientem. Nolite exire ad agros, & in via ne ambulatis: quoniam gladius inimici pavor in circuitu. Filia populi mei accingere cili- cio, & conspergere cinere: luctum vnigenti fac tibi planctum amarum, quia repente veniet vastator super nos. ¶ Probatorem dedi te in populo meo robustum: & scies, & probabis viam eorum. Omnes isti principes declinantes, ambulantes fraudulenter, \* æs & ferrum: vniuersi corrupti sunt. ¶ Defecit sufflatorium, in igne consumptum est plumbum, frustra confluit conflator: malitiæ enim eorum non sunt consumptæ. ¶ Argentum reprobum vocate eos, quia Dominus proiecit illos.

## CAP. VII.

Verbum quod factum est ad Ieremiã à Domino, dicens, Sta in porta domus Dñi, & prædica ibi verbum istud, & adic, Audite verbū Dñi omnis Iuda, qui ingredimini per portas has, vt adoretis Dominū. Hæc dicit Dñs exercituū Deus Israël, ¶ Bonas facite vias vestras, & studia vestra: & habitabo vobiscum in loco isto. ¶ Nolite confidere in verbis mendacij, dicentes, Templum Domini, templum Domini,

munitionesq.

munitionē in quā.

O vos

Supr. i. d. 18.

Infr. 15. d. 20

\* vi 6.

vel quæ admodū miscetur et cū ferro. combustū est.

mali nō sūt auulsæ

vel opa

In. 26. d. 13.

habitate vos faciam et. j.

27. g. s. c. regū.

*deprecoris me.**miscat massa.**Inf. 44. d. 17.**8. 19.  
vel stelle.**effunditur.**a  
hac re.**quasi et non adue-  
si. vel ibat retror-  
sum et non antro-  
sum.  
voluntati-  
bitis 2.*

stros vniuersum semē Ephraim. ¶ Tu ergo  
noli orare pro populo hoc, nec assumes  
pro eis laudem & orationem, & non ob-  
fistas mihi: quia non exaudiam te. ¶ Non-  
ne vides quid isti faciunt in ciuitatibus D-  
Iuda, & in plateis Ierusalem? ¶ Filij colli-  
gunt ligna, & patres succendunt ignem,  
& mulieres conspergunt adipem, vt faci-  
ant placentas regine celi, & libent diis a-  
lienis, & me ad iracundiam prouocent.  
¶ Nunquid me ad iracundiam prouocāt,  
dicit Dominus? nonne semetiplos in con-  
fusionem vultus sui? ¶ Ideò hæc dicit Do-  
minus Deus, Ecce furor meus, & indig-  
natio mea conflatur super locum istum,  
super viros, & super iumenta, & super li-  
gnum regionis, & super fruges terræ, &  
succendetur, & non extinguetur. ¶ Hæc  
dicit Dominus exercituum Deus Israël, E-  
Holocaustomata vestra addite victimis  
vestris, & comedite carnes. ¶ Quia non-  
sum locutus cū patribus vestris, & non  
precepi eis in die qua eduxi eos de terra-  
Ægypti, de verbo holocaustomatū & vi-  
ctimarum. ¶ Sed hoc verbum precepi eis,  
dicens, Audite vocem meam, & ero vo-  
bis Deus, & vos eritis mihi populus: &  
ambulate in omni via quam madaui vo-  
bis Deus, vt bene sit vobis. ¶ Et non audie-  
runt, nec inclinauerunt aurem suam: sed  
abierunt in voluptatibus, & in prauitate  
cordis sui mali: factique sunt retrorsum  
& non in antè, à die qua egressi sunt pa-  
tres eorum de terra Ægypti, vsque ad diē  
hanc

F hanc. Et misi ad vos omnes seruos meos  
 prophetas per diem, consurgens dilucu-  
 26 lo, & mittens. Et non audierunt me, nec  
 inclinauerunt aurem suam: sed induraue-  
 runt ceruicem suam: & peius operati *Inf. 16. c. 20.*  
 27 sunt, quam patres eorum. Et loquēris ad  
 eos omnia verba hæc, & non audient te:  
 & vocabis eos, & non respondebunt ti-  
 28 bi. Et dices ad eos, Hæc est gens quæ nō *vel veritas.*  
 audiuit vocem Domini Dei sui, nec rece-  
 pit disciplinam: perijt *sup loca excelsa*  
 29 de ore eorum. Tonde capillum tuum &  
 proijce, & sume *abominaciones*  
 30 in directum planctum: quia proiecit Dominus, & reliquit gene-  
 rationem furoris sui, quia fecerunt filij  
 Iuda malum in oculis meis, dicit Domi-  
 nus. Posuerunt offendicula sua in domo  
 31 in qua inuocatum est nomen meum, vt  
 polluerent eam: & ædificauerunt excel-  
 sa Topheth, quæ est in valle filij Ennon:  
 vt incenderent filios suos, & filias suas ig-  
 ni: quæ non præcepi nec cogitavi in cor-  
 32 de meo. Ideo ecce dies venient, dicit Do-  
 minus, & non dicetur amplius, Topheth  
 & vallis filij Ennon: sed vallis interfectio-  
 nis: & sepelient in Topheth, eo quod non  
 33 sit locus. Et erit morticinum populi hu-  
 ius in cibos volueribus cæli & bestiis ter-  
 34 ræ, & non erit qui abigat. Et quiescere *Exe. 26. c. 3*  
 faciam de vrbibus Iuda, & de platéis Ieru-  
 salem vocem gaudij, & vocem lætitię, vo-  
 cem sponsi & vocem spōsæ: in desolatio-  
 ne enim erit terra.